
 

 

 
 
                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 36 
Soggetta invio capigruppo N SI 
Trasmessa al C.R.C.   

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Approvazione  atto  di  adesione per l'utilizzo dei servizi on-line per gli enti 
dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione           

 
 

             L’anno duemilaventiquattro addi quattro  del mese di settembre alle ore 12.15, 
previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 
comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 
nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 
                 
                                                          

RAVERA DAVIDE SAMUEL 
UMBERTO 

SINDACO Presente 

TORRE CAROLINA VICE SINDACO Presente 
TONCINI PIETRO ASSESSORE Presente 
      
      

  
 
      Totale presenti   3  
      Totale assenti    0 
 
 

Partecipa alla adunanza, in presenza, il Segretario Comunale  Dott.  GIOVANNI 
OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in presenza e  in video conferenza, il Sig. 
RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO nella sua qualita' di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

 
 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 
 
 
 
 
ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  36 del 04.09.2024 
 
 
 

 
OGGETTO : Approvazione  atto  di  adesione per l'utilizzo dei servizi on-line per gli enti 

dell'Agenzia delle Entrate-Riscossione          
 
Parere di regolarità tecnica. 
 
Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 
di competenza. 
 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            F.to (Canevaro Alessandra) 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile. 
 
Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 
 
 
  
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 
 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità 
mista, con il componente Sig.ra Carolina Torre  presente in modalità telematica e i Sig.ri Davide 
Samuel Umberto Ravera e Pietro Toncini in presenza 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTE: 
-la deliberazione della  G.C. n. 31 del 07/06/2017 con la quale è stato espresso “INDIRIZZO  
DELLA  GIUNTA COMUNALE IN ORDINE ALL'AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO  DI  
RISCOSSIONE  ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE – RISCOSSIONE”; 
-la delibera deliberazione del C.C. n. 23 del 29/07/2017 con la quale è stata “APPROVATA LA 
DELEGA DELLE FUNZIONI E DELLE ATTIVITA' RELATIVE   ALLA  RISCOSSIONE  
ALL'AGENZIA  DELLE  ENTRATE – RISCOSSIONE”; 
 
DATO ATTO  che l’Agenzia Entrate Riscossione, con comunicazione prot. 2024 aderisc/1583990-
00665 in data 20/03/2024, ha richiesto, in ottemperanza al Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento Europeo – Regolamento generale sulla protezione dei dati, per continuare a usufruire di 
tutti i servizi disponibili in area riservata l’Ente deve sottoscrivere, dopo gli adempimenti necessari, 
l’atto di adesione per l’utilizzo dei servizi on-line; 
 
PRESO atto che, per dare continuità all’utilizzo dei servizi on-line di Agenzia Entrate – 
Riscossione, fondamentale soprattutto per la gestione dei ruoli coattivi relativi alle imposte TARI e 
IMU, è necessario sottoscrivere l’atto di adesione per l’utilizzo dei servizi on-line; 
 
VISTO il parere favorevole reso, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, dal Responsabile del 
Servizio, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente deliberazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di dare mandato al Sindaco di procedere alla sottoscrizione dell’atto di adesione per 
l’utilizzo dei servizi on-line dell’Agenzia Entrate – Riscossione; 
 

2) Di individuare quale referente delle abilitazioni deputato alla richiesta delle utenze, dei 
servizi e al monitoraggio diretto delle  abilitazioni e dei dati trattati la dipendente Canevaro 
Alessandra;  
 

 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 
               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 
         F.to RAVERA DAVIDE SAMUEL UMBERTO                                    F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 
 

n.        Registro delle Pubblicazioni 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 
stato pubblicato il giorno 05.09.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
               Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 
          F.to GUGLIELMONE PIETRO                                  F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 
 
Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 04.09.2024 
 
  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 
 
  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  
 
 
 
    Il Segretario Comunale 
                     F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
Addi', 25.09.2024 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


